
Za deset let bude čtvrtina
českých farem bio. Povinně
Už dnes to jde bez zbyteč-
né chemie, tvrdí část na-
šich chovatelů.

JIŘÍ JANDA

Z
emědělci v Česku
loni ekologicky
obhospodařovali
přes 540 tisíc
hektarů půdy, te-

dy asi 15 procent výměry ze-
mědělské půdy v zemi. Za
deset let by seměl tento po-
díl výrazně zvýšit. Evropská
unie totiž podle své loni zve-
řejněné Zelené dohody pro
Evropu hodlá do roku 2030
prosadit, aby se ekologicky
hospodařilo alespoň na čtvr-
tině zemědělské půdy. Bio-
potraviny by se takéměly ve
výraznémíře stát součástí
veřejného stravování.

ZÁSADNÍ PŘELOM
„Tyto cíle znamenají přelo-
movou změnu přístupu ke
krajině a produkci potravin,“
řekl Deníku předseda České
technologické platformy pro
ekologické zemědělství Jiří
Lehejček. „Všechny členské
státy Evropské unie se zavá-
zaly tento cíl splnit,“ konsta-
toval.
Také Česko podleminis-

terstva zemědělství snahy

o udržitelné hospodaření,
posílení biodiverzity a šetr-
nější přístup k životnímu
prostředí podporuje. „Úroveň
ambicí EU ale nesmí ohrozit
konkurenceschopnost čes-
kých zemědělců,“ uvedl
mluvčí ministerstva země-
dělství Vojtěch Bílý.
Zemědělci, kteří se bez

chemických přípravků obe-
jdou už nyní, si šetrný pří-

stup k přírodě pochvalují.
„Pole na pozemcích naší far-
my jsou důkazem toho, že to
jde a funguje, a to i navzdory
současnému suchu,“ uvedl
Martin Hutař ze společnosti
PRO-BIO, která pěstuje plo-
diny, z nichž vyrábí zdravé
potraviny. „Nepoužíváme
pesticidy, přesto jsou rostliny
mnohem silnější a umí si
velmi dobře poradit i se sou-

časnou klimatickou situací,“
prohlásil Hutař.
Evropská komise se bude

snažit ekologicky orientova-
né cíle podpořit připravova-
nou společnou zemědělskou
politikou pro příští roky.
„Komisemá v rukou finanční
páky, může proto podporovat
pouze takový systém hospo-
daření, který tyto cíle pomů-
že naplnit,“ dodal Lehejček.

JEN BEZCHEMIE.Chovatelé si pochvalují, že krávy krmené přirozeně jsou zdravější. Foto: Deník
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Přemnožení hraboši?
Letos to nehrozí
Praha – Katastrofální situace, která v loňském
roce postihla zemědělce kvůli přemnožení hra-
bošů, se letos opakovat nebude. Vyplývá to
z květnovéhomonitoringu Ústředního

Vyplývá
Ústředního

Vyplývá
a kontrol-

ního zkušebního ústavu zemědělského (ÚKZÚZ).
Populace hraboše klesly na úroveň odpovídající
počátkům let, kdy hraboši nebyli přemnoženi,
potvrdila mluvčí ústavu Ivana Kršková. Problémy
zůstávají na jihu republiky. (čtk)

Mariánský sloup opět stojí
na Staroměstském náměstí

KOPIE PAMÁTKY. Stavba replikymariánského slou-
pu na Staroměstském náměstí v Praze postoupila do
finální fáze. Včera tým sochaře Petra Váni pomocí je-
řábu a dalších těžké techniky umístil na jeho vrchol
sochu PannyMarie. Práce však provázely komplikace,
protože se dlouho nedařilo dostat sochu z podstavce
u Týnského chrámu přímo na „Staromák“. Defintivně
bude dílo hotové v polovině srpna. Foto: Deník
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Úspěšní podnikatelé jsou online. 
Pomůžeme vám být mezi nimi

V současné době si důle-
žitost a výhody digitál-
ních nástrojů uvědo-

muje více než 40 % českých 
podnikatelů. Ti si do firem po-
řizují rychlý stabilní internet, 
cloudová řešení nebo aplikace 
na ochranu proti kyberúto-
kům. Vyplývá to z letošního 
výzkumu vytvořeného pro 
Asociaci malých a středních 
podniků a živnostníků České 
republiky (AMSP ČR).

PATŘÍTE MEZI 
TAKOVÉ DIGITÁLNÍ 
FIRMY I VY?
Pokud ano, mohlo by vás 
zajímat, že právě  Vodafone 
 Business dlouhodobě podpo-
ruje živnostníky a firmy 
v oblasti  digitalizace a moder-
ních technologií. Pomáhá jim 
zůstat v kontaktu se zákazní-
ky a nabízí řešení, která šetří 
náklady a zároveň rozvíjejí 
a zefektivňují jejich podnikání.

RYCHLÉ PŘIPOJENÍ 
ODKUDKOLI 
Základem každého podnikání 
a úspěšné digitalizace je rych-

lý stabilní internet. Distanční 
způsob fungování je účelný 
pouze v momentě, když se bez 
problému dostanete ke všem 
důležitým dokumentům, 
souborům nebo sdíleným apli-
kacím, aniž by vás to při práci 
zdržovalo. Důležitost rychlého 
stabilního internetu se projevi-

la v plné síle i během video-
hovorů v době koronavirové 
pandemie, kdy jejich počet 

vzrostl několikanásobně. Díky 
spojení Vodafonu a UPC můžete 
získat vyšší rychlost neome-
zeného internetu na půl roku 
zdarma. Podpořte svou produk-
tivitu a řekněte si o navýšení 
rychlosti na  zákaznické  lince 
 Vodafonu +420 241 005 200.

FLEXIBILITA 
NEOMEZENÝCH DAT
Dnešní doba vyžaduje nejen 
podnikání online, ale také 
jistou flexibilitu. Nejste zrovna 
v kanceláři, ale chcete mít 
přehled o svých zakázkách? Při 
práci z domova nebo na ces-
tách vám pomohou neomeze-
ná data. S Vodafone Business 
neomezenými tarify vám 
data nikdy nedojdou. Tarify 
pro podnikatele jsou v akční 
nabídce za cenu 839 korun, 
která platí po dobu 3 měsíců. 
A když už si od Vodafonu poří-
díte tarif, proč si rovnou neu-
dělat radost novým zařízením 
a nevyužít slevy až 5 500 Kč 
na nákup nového telefonu 
nebo tabletu, abyste využili 

opravdu maximální rychlosti 
svého připojení.

CLOUDOVÉ ŘEŠENÍ 
Rychlejší a lepší přístup k infor-
macím a ke svým firemním 
souborům je přáním 28 % 
podnikatelů a firem, uvádí také 
zmíněný výzkum. Tuto potřebu 
uspokojují především různá 
cloudová řešení, o něž neustále 
roste zájem. Vodafone cloudové 
aplikace nabízí a navíc je zbavil 
počítání dat. S Vodafone Cloud 
Passem, který získáte ke všem 
tarifům až na 6 měsíců zdar-
ma, se vám žádná data přene-
sená v cloudových aplikacích 
nebudou počítat a vy tak svůj nebudou počítat a vy tak svůj nebudou počítat
datový tarif můžete využít 
na něco jiného. K zálohování 

souborů na cloudové úložiště 
o velikosti 1 TB můžete naplno 
užít výhod Microsoft Office 365, 
který umožňuje sdílet a záloho-
vat soubory kdykoliv, například 
i z mobilu, a nemusíte čekat 
na připojení přes Wi-Fi. V rámci 
testovací verze získáte službu 
MS Office 365 na půl roku 
zdarma. 

NEZAPOMEŇTE 
NA OCHRANU PŘED 
KYBERÚTOKY
S digitalizací a přesunem pod-
nikání do online světa souvisí 
i větší náchylnost k různým 
kybernetickým útokům. Po-
trápit vás mohou phishingové 
útoky, pomocí kterých se z vás 
útočník snaží vymámit citlivá 

data (na-
příklad přístupové údaje 

do internetového bankovnictví 
nebo číslo platební karty). Vaše 
zařízení mohou napadnout 
také různé počítačové viry 
snažící se ho poškodit nebo 
se setkáte s tzv. spywarem 
monitorujícím navštívené 
webové stránky a zobrazujícím 
nevyžádané reklamy. V bezpečí 
před kyberútoky budete pouze 
se spolehlivou kybernetickou 
ochranou, potřebovat budete 
ale více než obyčejný antivirus. 
Vodafone Business považuje 
kybernetickou ochranu za ne-
zbytnou a standardní, proto 
nově poskytuje svou aplikaci 
CyberWall ke všem mobilním 
tarifům pro podnikatele a malé 
firmy. Touto aplikací chce 
Vodafone podpořit bezpečnost 
svých zákazníků v online 
prostředí a pomoci jim čerpat 
všechny výhody online světa, 
aniž by se museli obávat 
o svou bezpečnost. Aplikaci 
CyberWall je možné si nain-
stalovat na svůj telefon, tablet 
i notebook. Upozorní vás na-
příklad na nebezpečnou Wi-Fi 
síť, škodlivé webové stránky, 
aplikace, které sbírají citlivá 
data, a rozpozná i phishing. 
Díky tomu budou v bezpečí 
nejen vaše soukromá data, 
ale také data vašich klientů 
a zaměstnanců.

Digitalizace a její význam pro podnikání je velkým tématem již 
několik let. Pomáhá firmám i podnikatelům být efektivnější 
a přizpůsobit se tak novým potřebám budoucnosti, resp. 
současnosti. Využívání digitálních nástrojů přináší velké množství 
benefitů, například lepší a bezpečnější přístup k informacím, 
rychlejší a jednodušší komunikaci a řízení firmy, zvýšení 
produktivity, snížení administrativy, možnost pracovat na dálku 
apod. 75 % malých a středních firem a OSVČ pak používá ke své 
činnosti alespoň jednu moderní technologii.

RYCHLÉ PŘIPOJENÍ 
ODKUDKOLI 
Základem každého podnikání 
a úspěšné digitalizace je 

lý stabilní internet
způsob fungování je účelný 
pouze v momentě, když se bez 
problému dostanete ke všem 
důležitým dokumentům, 
souborům nebo sdíleným apli-
kacím, aniž by vás to při práci 
zdržovalo. Důležitost rychlého 
stabilního internetu se projevi-

la v plné síle i během video-
hovorů v době koronavirové 
pandemie, kdy jejich počet 

Více 
o službách 

Vodafone Business 
získáte na 

vodafone.cz/
digitalnipodnikani
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